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Ontwikkeling aantal banen ten opzichte van vorig jaar in Dronten en Flevoland in procenten
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Ontwikkeling banen ten opzichte van vorig jaar per sector in procenten 2018-2019

Vijf sectoren met het grootste aandeel in de totale werkgelegenheid, 2019
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ontwikkeling bij bestaande vestigingen 907
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813

totale banengroei 1.125

Werkgelegenheidsdynamiek Dronten 2019



Ontwikkeling vestigingen ten opzichte van vorig jaar in Dronten & Flevoland in procenten

Ontwikkeling vestigingen ten opzichte van vorig jaar per sector in procenten 2018-2019

Verdeling banen naar vestigingsgrootte in Dronten in 2019
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Het Werkgelegenheidsonderzoek is een jaarlijks onder-
zoek naar de ontwikkeling van banen en vestigingen 
in Flevoland. Het wordt uitgevoerd door de provincie 
Flevoland in samenwerking met de gemeenten Almere, 
Dronten, Lelystad, Noordoostpolder, Urk en Zeewolde. 
Peildatum van de gerapporteerde cijfers is 1 april 2019.

Bij gebruik van de werkgelegenheidscijfers of 
verwijzingen naar deze publicatie graag vermelden: 
Werkgelegenheidsonderzoek 2019, Provincie Flevoland.

Colofon

Dit is een uitgave van:
Afdeling Strategie en Beleid
Provincie Flevoland
Visarenddreef 1
Postbus 55
8200 AB Lelystad

Contact:
T 	 0320 – 265 265
E 	 info@flevoland.nl
W	 www.flevoland.nl
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Ontwikkeling banen per sector in Dronten, 2018-2019 Ontwikkeling vestigingen per sector  
in Dronten, 2018-2019

2018 2019

Landbouw en visserij

Nutsbedrijven / winning van delfstoffen

Industrie

Bouwbedrijven

Groot- en detailhandel

Vervoer en opslag

Horeca

Informatie en communicatie

Financiële instellingen

Verhuur van en handel in onroerend goed

Advisering, onderzoek, special. zakelijke dienstverlening

Verhuur van roerende goederen, overige zakel. dienstverl.

Openbaar bestuur

Onderwijs

Gezondheidszorg

Cultuur, sport en recreatie

Overige dienstverlening
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1.125

20

-28

202

36

0

669

-52

8

5

26

-28

-3

125

42

43

41

19

6,9%

5,1%

-3,4%

11,4%

3,0%

0,0%

39,0%

-3,7%

6,3%

9,8%

6,3%

-4,0%

-1,2%

3,7%

5,6%

2,9%

22,3%

1,6%

2018 2019

4.129

275

131

396

223

16

173

637

46

22

179

95

81

744

344

194

13

560

3.979

271

133

374

202

16

146

643

45

19

163

97

75

717

314

194

15

555

150

4

-2

22

21

0

27

-6

1

3

16

-2

6

27

30

0

-2

5

3,8%

1,5%

-1,5%

5,9%

10,4%

0,0%

18,5%

-0,9%

2,2%

15,8%

9,8%

-2,1%

8,0%

3,8%

9,6%

0,0%

-13,3%

0,9%

groei absoluut en in %

Ontwikkeling aantal banen naar type in Dronten

Jaarlijkse toe-/afname van het aantal banen in Dronten & Flevoland

Jaarlijkse toe-/afname van het aantal vestigingen in Dronten & Flevoland

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

fulltime

parttime

alle banen 17.463

3.666

13.797

16.338

3.795

12.543

16.026

3.734

12.292

15.612

3.682

11.930

15.195

3.448

11.747

15.213

3.476

11.737

15.166

3.582

11.584

14.923

3.455

11.468

14.913

3.407

1 .506

14.871

3.440

11.431
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Dronten

Flevoland 7.447

1.125

6.250

312
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3.654

417

42
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-1.230
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10
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42
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